volo, sed sicut tu vis: Ut sic ostenderetur verus Deus, & homo, ut homo timebat mortem, ut Deus generose appetebat.

7 Verus sensus. Sicut dicitur: Ut sic ostenderetur verus Deus, & homo, ut homo timebat mortem, ut Deus generose appetebat. Verus, & genuinus sensus. Quomodo coarctator usque dum perficiatur: id est, angor, crucior, comprimor, ac veluti quandam animi molestiam, afflictionem sustineo pro desiderio moriendi pro gloria Dei, ac salute hominum usque dum perficiatur, & absolvatur. Pro hac expositione stant omnes Lecti nes, Syriacus: Multumque premor dum perficitur. Perficus: Multum sustineo doloris, donec perficiatur: Arabicus. Et ego laboro usque dum perficiatur. Aliqui apud D. Ambrosium, Con- tristor: & pro desiderio ipsius mortis legit D. Epiphanius: Festino ad illum: D. Irenaeus: Valde propero ad illam. Theophylactus ait: Baptismum mortem vocat; hanc autem valde desiderans ait: Et quomodo constringor, hoc est, quam sollicitus, & anxius sum, ac premor; donec perficiatur, scio enim mortem pro hominum salute. Euthymius: Quomodo coarctator donec perficiatur, veluti anxius sum propter tarditatem, sic D. Ambros. Beda, Titus & alij Patres communiter.

71. Sic moraliter explico. Animus Christi Domini pro desiderio moriendi coarctatur, ac comprimitur; nam ejus ingens charitas provocabat ut illico absque ulla mora, & tarditate crucem subiret, sanguinem funderet, & vitam daret pro hominum salute; tamen praeceptum Patris instabat pro certo, ac definito tempore; & ideo cum adveniret tempus suae passionis, dixit suis discipulis in horto: Surgite eamus, ecce appropinquavit, qui me tradet, Math. 26. num. 46. & suis inimicis comprehendentibus dixit: Haec est hora vestra, & potestas tenebrarum, Luc. 22. num. 54. Ait ergo Christus D. Quomodo coarctator donec perficiam illum: veluti homo in arcto, & angusto positus ut inter duos lapides coarctatur, & comprimatur, ac premitur quodammodo: ita animus Christi ex sua eximia Charitate urgebatur pro quolibet momento, & instanti vitam dare pro hominum salute; tamen ex dato praecepto Patris reprimebatur, ac continebatur ad perficiendum suum holocaustum in ara crucis pro certo & definito articulo temporis, & ita inter suum desiderium, ac praeceptum comprimebatur.

Quantum vero Christus Dominus coarctabatur, ac comprimebatur, & anxieba-

tur pro danda vita pro salute generis humani, non est, qui valeat explicare; pro quo bene notat Albertus Magnus quod Christus Dominus in praesenti dum loquitur, nomen quomodo, significat coarctationem esse inexplicabilem, Haec enim coarctio est, quam oculus non vidit, nec auris audivit, nec in corde hominis ascendit: Mai. 64. num. 4. propheta loquitur de Christo, in quo & quanta charitas Dei in eo praeparaverit, ac ordinaverit, omnem mentem, & captum creatum excedit: quam oculus non vidit, nec auris audivit.